



#### RADOSNE LATA

Gdy Irena Jarocka nagrywała te piosenki, była od dwóch lat szczęśliwie zakochana

# Historia jednej piosenki



Piękny utwór „Byłeś słońcem moich dni” nie był wielkim przebojem, ale dla Ireny Jarockiej i Michała Sobolewskiego to bardzo ważna piosenka

## Bądź blisko mnie

W dziejach polskiej muzyki rozrywkowej nie było drugiej sesji nagraniowej tak intymnej, wypełnionej emocjami. Wszyscy obecni w studiu czuli, że uczestniczą w czymś niezwykłym. Gdy Irena Jarocka (766) skończyła rejestrować utwór „Byłeś słońcem moich dni”, jak zauważyła jej przyjaciółka, „była cała drżąca, jak po wielkim przeżyciu”. Później nigdy tej piosenki nie zaśpiewała na koncercie. – Było to dla niej bardzo osobiste przeżycie, nie do powtórzenia – wyjaśnia „Na żywo” Michał Sobolewski, mąż artystki.

### Chcę śpiewać tę piosenkę do ciebie

– Był to drugi rok po naszym wypadku samochodowym, który nas połączył szaloną miłością, na zawsze. Irena wierzyła, że byliśmy sobie przeznaczeni – opowiada nam Michał. W 1976 r. Jarocka i Sobolewski, jeszcze wtedy tylko zaprzyjaźnieni, jechali małucchem. Wpadł na nich inny samochód. Oboje zostali ranni, ale Irena poważnie. Długo leżała w szpitalu. Odwiedzają ją tam

mąż, kompozytor Marian Zacharewicz, ale znacznie częściej przy jej łóżku można było zastać Michała, który czule się artystką opiekował.

Był w szpitalu odmiennieżycie Ireny. Miała dużo czasu, by wiele spraw przemyśleć. Nie mogła już przed sobą ukrywać, że kocha Michała, nie męża. Żeby być ze sobą, artystka i informatyk zakończyli wcześniej związek małżeństwa. Wkrótce zamieszkali w domu na warszawskim osiedlu Groty. Wiele osób było pod wrażeniem ich wielkiej miłości. – Przeszczęśliwi gwiazda i naukowiec, to się nie zdarza – dziwił się pisarz Ireneusz Irejdyński. Kompozytor Piotr Figiel, zafascynowany uczuciem przyjaciół, postanowił poświęcić im kilka piosenek. Znalazły się one na płycie Ireny Jarockiej „Być narzeczoną twą” (1978), której okładkę zdobi zdjęcie Ireny wpatrzonyj w Michała. Wśród utworów znalazł się też „Byłeś słońcem moich dni” z tekstem Marka Dutkiewicza.

Michał zazwyczaj nie brał udziału w nagraniach ukochanej. Przygotowywał się wtedy do obrony doktoratu i na nic innego nie miał czasu. Jednak kilka

### BYŁEŚ SŁOŃCEM MOICH DNI

#### FRAGMENT

*Byłeś słońcem moich dni  
Byłeś światłem oczu moich  
Tylko tobie, tobie byłem wierna  
W twoich rekach senna witałam dzień*

*Byłeś słońcem moich dni  
Nagdyłem pulsowaniem krwi*

mieszkanie. – Stałam razem z Michałem i pracującą tam ekipą, a za szybą Irena, która patrzyła tylko na swoje ukochanego. Widziało, że bardzo przeżywa tę piosenkę. Po nagraniu wybiegła na korytarz, a za nią Michał i ja. Reszta z Piotrem Figielem na czele, stają jak zaczarowana. W oczach Ireny były łzy. Michał przyluli ją i ucałował – opowiadała Joanna.

### Namówił żonę na skok ze spadochronem

Ta wielka miłość miała swoje trudne momenty. Kilka lat po nagraniu Irena, Michał i ich córka Monika (31) znaleźli się w USA. Sobolewski został zatrudniony w słynnej Dolinie Krzemowej. Mie-li mieszkać tam 2 lata, spędzili 18. Irena tęskniła za krajem i śpiewaniem, wpadła w depresję, miała myśli samobójcze. Uratował ją powrót do koncertowania i namowa męża, żeby wyjeżdżała do Polski, kiedy zechce. Posłuchała go i... wróciła radości życia. Ba, dzięki Michałowi decydowała się na szaleństwo – jako 60-latką skoczyła ze spadochronem, wcześniej pływano pontonem po wielkich amerykańskich rzekach, zdobywała góry... Bo on naprawdę „był słońcem jej dni”.



irena jarocka

#### WYMOWNA FOTOGRAFIA

Okładka płyty „Być narzeczoną twą” ze słynnym zdjęciem Ireny i Michała